

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г. (в тысячах российских рублей)

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2015 года	Год, закончившийся 31 декабря 2014 года
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль до налогообложения		296 668	6 004 270
Корректировки:			
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6	53 656 141	9 979 369
Формирование прочих резервов	6	740 634	84 123
Доход от первоначального признания финансовых инструментов	15, 25	(102 005)	(5 461 104)
Доход от выгодной покупки	3	(3 322 617)	-
Убыток от выбытия основных средств, нематериальных активов		83 696	104 168
Переоценка валютных статей, нетто	8	(14 496 226)	(5 053 975)
Амортизация дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		26 102	(2 827)
Амортизация основных средств, нематериальных активов и инвестиционной недвижимости	11	833 746	420 610
Изменение в начисленных процентах, нетто		(2 196 162)	462 350
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов и обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7	89 914	92 915
Доход от выбытия дочерней компании	3	(29 199 733)	-
Убыток от обесценения запасов	11	154 146	21 207
Денежные потоки от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств		6 564 304	6 651 106
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		1 091 719	(1 251 142)
Драгоценные металлы		259	(2 681)
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		11 859 254	(9 647 439)
Средства в банках и других финансовых учреждениях		(147 507 349)	(24 697 960)
Ссуды, предоставленные клиентам		(210 867 623)	(66 189 178)
Прочие активы		1 523 004	1 235 794
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Задолженность перед Центральным банком Российской Федерации		50 541 390	11 833 013
Средства банков и других финансовых учреждений		281 692 168	31 764 337
Средства клиентов		141 468 827	73 758 138
Выпущенные векселя и депозитные сертификаты		1 627 900	977 865
Прочие обязательства		2 204 028	734 453
Приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		140 197 881	25 166 306
Налог на прибыль уплаченный		(301 857)	(174 548)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности		139 896 024	24 991 758

Прилагаемые примечания 1-35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ) (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря 2015 года	Год, закончившийся 31 декабря 2014 года
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов	18	(1 764 710)	(1 462 482)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов		620 030	336 842
Приобретение дочерних компаний за вычетом полученных денежных средств	3	10 101 747	-
Выбытие дочерних компаний за вычетом денежных средств в дочерних компаниях	3	(3 020 714)	-
Приобретение инвестиционной недвижимости	19	(96 599)	-
Поступления от продажи инвестиционной недвижимости	19	26 149	1 956 000
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		(56 742 542)	-
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(187 918 871)	(65 211 476)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		173 464 083	43 198 216
Приобретение паев паевого инвестиционного фонда	3	(6 787 851)	-
Поступление от продажи паев паевого инвестиционного фонда		-	7 648 065
Размещение средств в saniруемых банках	15	-	(17 500 000)
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(72 119 278)	(31 034 835)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Выпуск обыкновенных акций и эмиссионный доход	28	6 000 000	4 000 000
Безвозмездное финансирование		-	1 773 034
(Погашение)/поступление средств от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»		(3 000 000)	32 000 000
Поступления от продажи долей дочерней компании		10	-
Привлечение средств от saniруемых банков		-	13 830 000
Поступления от продажи неконтрольных долей		67 016	-
Поступления от субординированных займов		-	1 725 043
Выпущенные долговые ценные бумаги		101 299 285	19 711 608
Погашенные долговые ценные бумаги		(11 212 683)	(10 269 408)
Дивиденды уплаченные	28	(13 453)	(10 743)
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности		93 140 175	62 759 534
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к рублю на денежные средства и их эквиваленты		(1 292 209)	27 930 626
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		159 624 712	84 647 083
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало периода	13	123 775 176	39 128 093
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец периода	13	283 399 888	123 775 176

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2015 г., составила 52 927 712 тыс. руб. и 68 559 318 тыс. руб., соответственно.

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2014 г., составила 15 366 494 тыс. руб. и 28 002 344 тыс. руб., соответственно.

В консолидированный отчет о движении денежных средств включено движение денежных средств АО «РОСТ БАНК», контроль над которым Группа приобрела в марте 2015 года и утратила 25 декабря 2015 г. (Примечание 3).